
通しNo. 305

①収入

②支出

③減価償却費

④施設別コスト [（②＋③）ー①]

⑤市民１人当たり施設別コスト [④÷高知市人口]

⑥年間利用数

⑦利用数単位当たり施設別コスト [④÷⑥]

[今後40年間の試算額合計]

千円

千円

千円

運用コスト： 法令点検，定期点検，日常点検，清
掃，光熱費，消耗品費等

修繕コスト： 建築，電気設備，機械設備の修繕更
新，長寿命化改修費用

※建物を目標耐用年数(RC80年目, その他は
　60年)まで維持管理した場合の試算額です。

※建て替え及び解体費用は試算額へは含みま
　せん。

維持管理費等試算額　※別途複合主施設へ計上

運用コスト計 0

修繕コスト計 0

合 計 0

1,787 円/人

総合評価（2018年度） ※建物状況は別途施設へ計上

レーダーチャート（同分類施設との偏差値を掲載） 二軸グラフ（同分類施設との比較）

4,838 千円

15 円/人

利用状況（2018年度）

来館者数 2,707 人/年

施設収支情報（2018年度）

15 千円

2,671 千円

2,182 千円/年

目 的 機 能

郷土の歴史，考古，文化遺産等に関する市民の
理解と認識を深め，もって学術及び文化の振興
に資する。

施設
写真避 難 時 指 定 　　

津 波 浸 水 深 0m

所 在 地 春野町西分340 担 当 部 署 民権・文化財課

開 設 時 期 1998年 利 用 面 積 606㎡ 施 設 分 類 郷土資料館

公共施設カルテ　施設別データ

施設基本情報 郷土資料館-1

施 設 名 称 高知市春野郷土資料館（春野郷土資料館）

0.0 50.0 

0.0 

50.0 

50.0 
0

20
40
60
80

100
エネルギー使用状況

市民一人当たり

施設別コスト

建物状況
利用者単位当たり

施設別コスト

稼働状況

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

0 5 10 15 20

来
館
者
数

市民一人当たり施設別コスト[円/人]

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

0 5 10 15 20

来
館
者
数

市民一人当たり施設別コスト[円/人]

0百万円

0百万円

0百万円

0百万円

0百万円

1百万円

1百万円

1百万円

1百万円

1百万円

1百万円

2
0
2
0
年

2
0
2
2
年

2
0
2
4
年

2
0
2
6
年

2
0
2
8
年

2
0
3
0
年

2
0
3
2
年

2
0
3
4
年

2
0
3
6
年

2
0
3
8
年

2
0
4
0
年

2
0
4
2
年

2
0
4
4
年

2
0
4
6
年

2
0
4
8
年

2
0
5
0
年

2
0
5
2
年

2
0
5
4
年

2
0
5
6
年

2
0
5
8
年

修
繕
コ
ス
ト

年度


